RESULTADO FINAL

HOMOLOGAÇÃO E REMANEJAMENTO

LEI COMPLEMENTAR N. 195/2022 - LEI PAULO GUSTAVO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARDO DE MINAS - MG, através da COMISSÃO

DE SELEÇÃO DE PROJETOS DA LEI COMPLEMENTAR N. 195, DE 8 DE JULHO DE

2022, Instituída pela Portaria Nº 248/2024, de acordo com as disposições contidas nos Editais

Nº 002/2024, 003/2024 e 004/2024, 005/2024 e 006/2024, em conformidade com a Lei

Complementar no 195, de 8 de julho de 2022, o Decreto Federal no 11.525, de 11 de maio de

2023 e o Decreto Federal no 11.453, de 23 de março de 2023, torna público a Homologação

dos Resultados com redistribuição de vagas e retribuição de valores conforme previsão nos

editais supracitados, que diz:

EDITAL 002/2024: “13. REMANEJAMENTO DOS RECURSOS – 13.1. Caso alguma

categoria não tenha todas as vagas preenchidas, os recursos que seriam inicialmente desta

categoria poderão ser remanejados para outra categoria, deste edital”.

EDITAL 004:2024: “10. REMANEJAMENTO DOS RECURSOS – 10.1. Caso alguma

categoria não tenha todas as vagas preenchidas, os recursos que seriam inicialmente desta

categoria poderão ser remanejados para projetos aprovados na mesma categoria”.

EDITAL 005/2024: “16. REMANEJAMENTO DOS RECURSOS – 16.1. Caso alguma

categoria não tenha todas as vagas preenchidas, os recursos poderão ser remanejados para

projetos classificados na mesma categoria, deste edital.

EDITAL 006/2025: “12. REMANEJAMENTO DOS RECURSOS – 12.1. Caso alguma

categoria não tenha todas as vagas preenchidas, os recursos desta categoria poderão ser

redivididos com os aprovados da mesma categoria, de forma igualitária”.

EDITAL 002/2024

Justificativas: Nesse edital foram disponibilizadas 08 (oito) vagas para Documentário,

totalizando o valor de R$ 40.368,00, no entendo foram classificados apenas 06 (seis)

proponentes, totalizando o valor de R$ 25.230,00. Ficando um saldo de R$ 15.138,00 nessa

categoria.

Da mesma forma, foram disponibilizadas 07 (sete) vagas para Videoclipe/Videodança,

totalizando o valor de R$ 35.322,00, no entendo foram classificados apenas 06 (seis)

proponentes, totalizando o valor de R$ 30.276,00. Ficando um saldo de R$ 5046,00 nessa

categoria.

A comissão deliberou e aprovou o remanejamento desse saldo entre todas as categorias do

mesmo edital, definindo os seguintes valores para cada categoria: Documentário R$

6.728,00 cada, Vídeo Clipes R$ 5.887,00 cada.

DOCUMENTÁRIO R$ 6.728,00

INSCRIÇÃO PREPONENTE  CATEGORIA  RESULTADO

01 ERIQUE LIMA DOS ANJOS DOCUMENTÁRIO CLASSIFICADO

02 CARLOS HENRIQUE S. PEIXOTO DOCUMENTÁRIO CLASSIFICADO

03 VALDIR DIAS DA SILVA DOCUMENTÁRIO CLASSIFICADO

04 SANZIO LAERCIO ALVES R. FILHO DOCUMENTÁRIO CLASSIFICADO

05 ELKEGEAN BARBOSA  DOCUMENTÁRIO CLASSIFICADO

06 LARA CRISTINA CORSINO PORTO DOCUMENTÁRIO DESCLASSIFICADO

VIDEOCLIPE – R$ 5.887,00

INSCRIÇÃO PREPONENTE CATEGORIA RESULTADO

01 PEDRO DE OLIVEIRA VIDEOCLIP CLASSIFICADO

02 JHON MARCOS F. DA SILVA VIDEOCLIP CLASSIFICADO

03 FABRÍCIO RODRIGUES DE OLIVEIRA VIDEOCLIP CLASSIFICADO

04 JOSÉ MARCOS REIS VIDEOCLIP CLASSIFICADO

05 RENNAN JARDIM MESQUITA VIDEOCLIP CLASSIFICADO

06 HOZANA MARTINS DA SILVA VIDEOCLIP CLASSIFICADO

08 FELIPE TIAGO MENDONÇA DA MATA VIDEOCLIP DESCLASSIFICAD

O

09 ADRIANA MARTINS FERREIRA VIDEOCLIP DESCLASSIFICAD

O

07 EDUARDO MARTINS SANTANA VIDEOCLIP DESCLASSIFICAD

O

EDITAL: 003/2024

CAPACITAÇÃO - R$ 18.286,98

INSCRIÇÃO PREPONENTE CATEGORIA RESULTADO

1 LUCAS EMANOEL G. SILVA CAPACITAÇÃO CLASSIFICADO

2 MARIA LUIZA GOMES SOARES CAPACITAÇÃO SUPLENTE

3 JHONATTA MENDONÇA DA MATA CAPACITAÇÃO DESCLASSIFICADO

EDITAL 004/2024

Justificativas: Nesse edital foi disponibilizado 06 (seis) vagas para Cinema Itinerante,

totalizando o valor de R$ 34.602.45, no entendo foram aprovados apenas 04 (quatro)

proponentes totalizando o valor de R$ 23.068,00. Ficando um saldo de R$ 11.534,45 nessa

categoria.

A comissão deliberou e aprovou o remanejamento desse saldo entre todos os aprovados do

mesmo edital, definindo o seguinte valor a categoria Cinema Itinerante: R$ 8.650,61 cada.

CINEMA ITINERANTE R$ 8.650,61

INSCRIÇÃO PREPONENTE CATEGORIA RESULTADO

1 SERGIO DA MATA SILVA FILHO CINEMA ITINERANTE CLASSIFICADO

2 ROMULO RAMON BARBOSA CINEMA ITINERANTE CLASSIFICADO

3 MARIA RIBEIRO DA CRUZ CINEMA ITINERANTE CLASSIFICADO

4 LEONICE MENDES S. BARBOSA CINEMA ITINERANTE CLASSIFICADO

5 HEWERTON IAN R. CARDOSO CINEMA ITINERANTE DESCLASSIFICADO

EDITAL 005/2024

Justificativas: Nesse edital foi disponibilizado 05 (cinco) vagas para Dança Quadrilha,

totalizando o valor de R$ 20.000,00, no entendo foram inscritos apenas 02 (dois)

proponentes, totalizando o valor de R$ 8.000,00. Ficando um saldo de R$ 12.000,00 nessa

categoria.

A comissão deliberou e aprovou o remanejamento desse saldo entre todos os classificados da

categoria “DANÇA QUADRILHA”, definindo o seguinte valor: R$ 10.000,00 cada.

DEMAIS ÁREAS DA CULTURA

DANÇA QUADRILHA: R$ 10.000,00 / TEATRO: R$ 6.290,00

INSCRIÇÃO PREPONENTE CATEGORIA RESULTADO

01 WELINGTON RIBEIRO DE BRITO SÁ DANÇA QUADRILHA CLASSIFICADO

02 MARIA DE LOURDES R. DOS SANTOS DANÇA QUADRILHA CLASSIFICADO

03 IVANETE ANTUNES DOS SANTOS TEATRO CLASSIFICADO

EDITAL 006/2024

Justificativas: Nesse edital foi disponibilizado 11 (onze) vagas para Artesanato, totalizando

o valor de R$ 11.000,00, no entanto foram classificados apenas 10 (dez) proponentes

totalizando o valor de R$ 10.000,00. Ficando um saldo de R$ 1.000,00 nessa categoria.

Da mesma forma, fora disponibilizado 7 (sete) vagas para Gastronomia, totalizando o valor

de R$ 10.500,00, no entanto foram inscritos apenas 03 (três) proponentes, totalizando o valor

de R$ 4.500,00. Ficando um saldo de R$ 6.000,00 nessa categoria.

A comissão deliberou e aprovou o remanejamento desse saldo entre todas as categorias do

mesmo edital definindo os seguintes valor para cada categoria: Artesanato R$ 1.100,00 cada,

Gastronomia R$ 3.500,00 cada.

ARTESANATO R$ 1.100,00

INSCRIÇÃO PREPONENTE CATEGORIA RESULTADO

01 ISAURA ALVES DOS S. DE CASTRO  ARTESANATO CLASSIFICADO

02 ROGERIO LUIZ DE CAMPOS ARTESANATO CLASSIFICADO

03 OLAIR DE OLIVEIRA ARTESANATO CLASSIFICADO

04 TAISE FRANCISCA C. BARBOSA ARTESANATO CLASSIFICADO

05 JOSIANE MARQUES DOS SANTOS ARTESANATO CLASSIFICADO

06 SIRLENE FERREIRA DE B. NEVES ARTESANATO CLASSIFICADO

07 MARIA DE LURDES PEREIRA ARTESANATO CLASSIFICADO

08 RENILSON DE OLIVEIRA ARTESANATO CLASSIFICADO

09 ELDINEI RODRIGUES  ARTESANATO CLASSIFICADO

10 MARISA BATISTA DA COSTA ARTESANATO CLASSIFICADO

11 SARAH GONÇALVES DE MELO ARTESANATO DESCLASSIFICADO

FOLIA DE REIS R$ 2.500,00

INSCRIÇÃO PREPONENTE CATEGORIA RESULTADO

01 CLEMENTE NASCIMENTO PEREIRA –

GRUPO CORISCO

FOLIA DE REIS CLASSIFICADO

02 DIOGO PEREIRA DE SÁ –

GRUPO TRAÇADAL

FOLIA DE REIS CLASSIFICADO

03 ZACARIAS ASSIS MARTINS –

GRUPO FRADES

FOLIA DE REIS CLASSIFICADO

04  JOSÉ APARECIDO FERREIRA DA SILVA FOLIA DE REIS DESCLASSIFICADO

05 EUZEBIO ALVES DIAS FOLIA DE REIS DESCLASSIFICADO

06  VALDOMIRO ASSIS ROCHA FOLIA DE REIS DESCLASSIFICADO

GASTRONOMIA – R$ 3.500,00

 INSCRIÇÃO PREPONENTE CATEGORIA RESULTADO

01 JARLENE ALVES MARTINS GASTRONOMIA CLASSIFICADO

02 IARA FERREIRA GOMES GASTRONOMIA CLASSIFICADO

03 MARIA JOSÉ SALES DE OLIVEIRA

SANTOS

GASTRONOMIA CLASSIFICADO

CONVOCAÇÃO DOS CLASSIFIICADOS PARA

ENTREGA DO ENVELOPE 2.

Ficam convocados os Preponentes Classificados para a

entrega da documentação de habilitação (Envelope 2),

conforme o estabelecido, até o dia 13 de dezembro de

2024, na Prefeitura Municipal.